



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 08/2022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Bolsa de cemento Loma Negra x 50 kgs	60	\$855,00	\$51.300,00
2	Bolsa de cal Cacique x 20 kgs	45	\$470,70	\$21.181,50
3	Arena x mt3	25	\$1.218,00	\$30.450,00
4	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
5	Hidrofugo Sika 1 x 10 kg	3	\$1.094,30	\$3.282,90
6	Membrana asfáltica Aislamax 35kg x mt	10	\$336,60	\$3.366,00
7	Pintura asfáltica Megaflex x lt	2	\$687,45	\$1.374,90
8	Caja revest. 32x47 Gijon bco 2,30 mt2	28	\$2.032,00	\$56.896,00
9	Piso 38x38 Tilcara gris caja 2,02 mt2	60	\$1.452,60	\$87.156,00
10	Canto rodado x mt3	2	\$4.576,20	\$9.152,40
11	Membrana espuma simple alum.5mm x mt2	80	\$123,75	\$9.900,00
12	Tornillo autoperf. T1 14x2 c/arand.vulc.	480	\$17,50	\$8.400,00
13	Perfil C galvanizado 140x60x20x2mm x 12 mts	1,5	\$18.024,35	\$27.036,53



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

14	Alambre galvanizado N° 12 x kg	8	\$479,40	\$3.835,20
15	Vigueta pretensada x 1,60 mts	23	\$839,07	\$19.298,61
16	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
17	Vigueta pretensada x 2,40 mts	7	\$1.258,70	\$8.810,90
18	Inodoro Apoyo Monaco Kit Confort blanco	1	\$52.647,00	\$52.647,00
19	Inodoro apoyo Monaco+deposito apoyo+asiento	1	\$34.111,35	\$34.111,35
20	Caja chapa rectangular	10	\$78,05	\$780,50
21	Caja chapa octogonal chica	5	\$78,05	\$390,25
22	Caño corrugado liv. 7/8 x mt	50	\$71,05	\$3.552,50
23	No cotizo	64	\$0,00	\$0,00
24	Cielorraso solera 35mm	67	\$417,77	\$27.990,59
25	No cotizo	18	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$460.913,13

Son pesos: Cuatrocientos sesenta mil novecientos trece con trece centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL ITEM
1/2,3,4 Y 5	NO COTIZA				
6	MEMBRANA ASFALTICA 35 KG. ROLLO 10 MTS	1	UNIDAD	4060	4060
7	PINTURA ASFALTICA REV. RECTANGULAR 33 X 45.3 S.LORENZO	2	LITRO	595	1190
8	MUR MIX PISO 36X36 FERRAZANO COLOR GRIS O TIZA	65,1	M2	1070	69657
9	CAJA 2.33	121,16	M2	798	
10	NO COTIZA				
11	MEMBRANA ESP 5MM 1X20 MTS ESPUMA POLIET.FILM.ALU. TORNILLO AUTOP. T1 14X2 CON ARANDELA	4	ROLLO	2400	9600
12	VULCANIZADA	480	UNIDD	14,2	6816
13	PERFIL C 140X60X2X2MM BARRA 12 MTS	1,5	UNIDAD	17550	26325



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

14	NO COTIZA				
15	VIGUETA PRETENSADA 1.60 MTS	23	UNIDAD	820	18860
16	NO COTIZA				
17	VIGUETA PRETENSADA 2.40 MTS	7	UNIDAD	1230	8610
18	INODORO FERRUM BLANCO COMPLETO DE PIE SAL.VERT. P/MOVIL.REDUC.INCL.DEPOSITO,TORNILLO FIJ.Y ASIENTO MADERA	1	UNIDD	49952	49952
19,20 Y 21	NO COTIZA				
22	CAÑO CORRUGADO 7/8 INST. ELE. X 25 MTS	2	UNIDAD	1660	3320
23	PLACA PVC BLANCO 20 X 1 CM X 4 MTS	80	UNIDAD	1025	82000
24	PLACA PVC BLANCO 20 X 1 CM X 5MTS	23	UNIDAD	1278	29394
TOTAL					309784

TOTAL TRESCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO

OBSERVACIONES

EN PLACAS SE COTIZAN PROPORCIONALES, TABLAS DE 20 CM

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.